
BOE núm. 130 Miércoles 1 junio 2005 4745

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras complementarias al con-
trato de drenaje de aguas pluviales.

b) Descripción del objeto: Construcción de edificio 
para la nueva sede del Museo del Ejército Alcázar de 
Toledo (1.ª fase).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado art. 
141-D.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 71.113,67.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de marzo de 2005.
b) Contratista: Antonio Aguado, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 71.113,67.

Madrid, 18 de mayo de 2005.–El Director Gerente. 

 27.040/05. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente 104069IOI1/1 «Pavi-
mentación asfáltica».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 104069IOI1/1.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Pavimentación asfáltica.
b) Descripción del objeto: Asfaltado vial acceso 

pistas zona sur en el Instituto Tecnológico Aeroespacial 
de Torrejón de Ardoz, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el BOE n.º 29, de 
3-02-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 250.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de marzo de 2005.
b) Contratista: Trabajos Bituminosos, S. A. (TRA-

BIT).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 212.153,88.

Madrid, 18 de mayo de 2005.–El Director Gerente. 

 27.044/05. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente 204103FOF2/01 «Su-
ministro, instalación, y legalización de ascenso-
res».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 204103FOF2/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro, instalación, y lega-
lización de ascensores.

b) Descripción del objeto: Sustitución de ascensores 
en el hospital, San Carlos, San Fernando, Cádiz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el BOE n.º 4 del 
5-01-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 498.573,82.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de marzo de 2005.
b) Contratista: Industrial de Elevación, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 337.769,15.

Madrid, 18 de mayo de 2005.–El Director Gerente. 

 29.047/05. Resolución de la Junta Técnico-Eco-
nómica Delegada de la Junta Central de Com-
pras de la Base Aérea de Torrejón por la que se 
anuncia licitación para la «Adquisición de una 
Lanzadera Automática de Almacenamiento Ver-
tical ». Número de expediente 4 22 26 5 0049 00 
(20050X01).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del 
Aire. CLOIN.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 4 22 26 5 0049 00 
(20050X01).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de una lan-
zadera automática de almacenamiento vertical.

c) División por lotes y número: Sin lotes.
d) Lugar de entrega: Centro Logístico de Intenden-

cia (Base Aérea de Torrejón).
e) Plazo de entrega: Según lo establecido en el plie-

go de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 58.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 1.160,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Negociado de Contratación-Sección 
Económico Administrativa. Base Aérea de Torrejón de 
Ardoz.

b) Domicilio: Carretera A-2, kilómetro 23.
c) Localidad y código postal: 28850 Torrejón de 

Ardoz (Madrid).
d) Teléfono: 91-627 52-67.
e) Telefax: 91-627 47 19. E-mail: jvicmay@ea.mde.es
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 16 de junio de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 23 de junio 
de 2005, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas administrativas y sus anexos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Negociado de Contratación - Sección 
Económico Administrativa. Base Aérea de Torrejón de 
Ardoz.

2. Domicilio: Carretera A-2, kilómetro 23.
3. Localidad y código postal: 28850 Torrejón de 

Ardoz (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Sección Económico 
Administrativa de la Agrupación Báse Aerea de Torrejón.

b) Domicilio: Carretera A-2, kilómetro 23.
c) Localidad: Torrejón de Ardoz (Madrid).
d) Fecha: 5 de julio de 2005.
e) Hora: Diez horas quince minutos.

11. Gastos de anuncios. El importe del anuncio será 
por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.administracion.es 
y en www.pliegos-publicos.com.

Torrejón de Ardoz, 25 de mayo de 2005.–El Capitán 
Jefe de Contratación, José Antonio Vicente Mayorga. 

 29.685/05. Resolución de la Jefatura de Intenden-
cia Económico-Administrativa de la Región Mili-
tar Centro por la que se anuncia concurso públi-
co urgente para la adquisición de productos 
alimenticios con destino a Unidades de la Región 
Militar Centro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Económico-
Administrativa, Región Militar Centro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación.

c) Número de expediente: 200385020110.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de productos 
alimenticios, con destino a Unidades de la Región Militar 
Centro.

b) Número de unidades a entregar: Establecidas en 
el pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número:

Lote 1. Carnes, 622.188,00 euros.
Lote 2. Aves y huevos, 250.078,00 euros.
Lote 3. Embutidos y fiambres, 250.938,00 euros.
Lote 4. Frutas y hortalizas, 246.641,00 euros.
Lote 5. Pescados y mariscos, 724.453,00 euros.
Lote 6. Congelado, 146.953,00 euros.
Lote 7. Leches y derivados, 91.953,00 euros.
Lote 8. Harinas y pan, 130.625,00 euros.
Lote 9. Bollería, 95.391,00 euros.
Lote 10. Varios, 190.780,00 euros.

d) Lugar de entrega: Establecido en el anexo V del 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

e) Plazo de entrega: Establecido en la cláusula 20 
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.750.000,00 euros.

5. Garantía provisional. Según lo establecido en la 
cláusula 15 del pliego de cláusulas administrativas parti-
culares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Jefatura de Intendencia Económico-Ad-
ministrativa de la Región Militar Centro (Sección de 
Contratación).

b) Domicilio: Paseo de la Reina Cristina, números 3 
y 5 (6.ª planta).

c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfono: 917741740.
e) Telefax: 917741902.


